הישיבה החמישים-ואחת של הכנסת השנייה

יום שלישי, ט' שבט תשי"ב (5 פברואר 1952)

ירושלים, בנין הכנסת, 16.10

ה. חוק הביטוח הלאומי, תשי"ב — 1952 *

(קריאה ראשונה)

היו"ר י. סרלין :

אנו עוברים לסעיף י' של סדר-היום : חוק הביטוח הלאומי, תשי"ב — 1952. רשות-הדיבור לשרת-העבודה.

שר-העבודה ג. מאירסון :

כנסת נכבדה. אני תושבת לי לכבוד גדול להגיש, בשם הממשלה, את הצעת חוק הביטוח הלאומי, תשי"ב — 1952. היום שבו פותח כל בית-מחוקקים בעולם את דיוניו בחוק הביטוח הסוציאלי הוא מאורע גדול בחיי כל מדינה. אני מרשה לעצמי לומר, כי שבעתיים גדול המאורע במדינתנו הצעירה, וזכות גדולה היא לכנסת שכבר בשנה הרביעית לעצמאותנו ניגשת היא לדון בחוק הראשון במערכת החוקים לביטוח סוציאלי.

דמי-ביטוח האמהות נקבעו בשיעור של 1.1% משכר-העבודה, ובסוג זה של הביטוח ישתתפו שלושת הגורמים: המבוטחים ישלמו 0.3%, המעבידים אף הם 0.3%, ואילו האוצר 0.5%. עובדות עצמאיות ישלמו 0.6%.

כפי שהסברתי לעיל, שאפו המתכננים למנוע כפילות והכבדה יתירה על המשק, לא זו בלבד שדמי-הביטוח לתאונות-העבודה לא הגדילו, כי אם להיפך — הוקטנו,

ישיבה נ"א, ט' שבט תשי"ב (5 סברואר 1952)

— חוק הביטוח הלאומי (מאירסון, סרלין); חוק לעידוד השקעות הון (תיקון) (סרלין, גורי, ציזלינג) —

מיטלת עלי חובה נעימה להודות לוועדה הבינמש-
רדית, שהזכרתי קודם, על עבודתה הרבה, המאומצת
והיסודית, שנעשתה במשך תקופה ארוכה והניחה את
היסוד לחוק זה.